
くまだふれあい広場
久間田公民館だより 特別号 令和7年7月５日発行 鈴鹿市立久間田公民館 TEL：374-2997 FAX：374-4259

８月２３日（土）
１３：００から１６：３０まで ●主催：久間田地域づくり協議会

●主管：久間田公民館運営委員会

ほかにも…
みずてっぽうしゃてき、わたがしづく

水鉄砲射的 、綿菓子作り、スーパーボールすくい、
たの

ヨーヨーすくい、楽しいゲームコーナーもあるよ！

申込書は裏面にあります。

※台風等警報発令の場合は中止

くまだこうみんかん

久間田公民館にて

みえ森と緑の県民税市町交付金事業

松かさ細工 （裏面の注意を必読）

松かさの不思議を学ぼう‼‼
（数に限りがあります）

まつ ざいく

まつ ふしぎ

みえ森と緑の県民税市町交付金事業

かたつむり作り

竹林を守り、活用しよう。
ちくりん まも かつよう

づく

紙飛行機を飛ばそう！

どうして飛行機は飛ぶのかな？

かみひこうき と

ひこうき と



複数の場合は欄外に記入

 お寄せいただいた個人情報は、公民館事業運営のために使用し、その他の用途に使用することはありません。
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【 久間田公民館だより 特別号 令和7年7月5日発行 鈴鹿市立久間田公民館 TEL：374-2997 FAX：374-4259 】

〇おおよその人数把握のため８月８日（金）までに下記の申込書

または電話(374-2997）で公民館にお申込みください。

〇作品作りに時間を要しますので、余裕をもってお越しください。

（14時30分頃までに来場されるのがおすすめです）

〇小学校３年生以下の児童は必ず保護者同伴で参加をお願いします。

〇上靴、大きめの手提げ袋(作品持ち帰り用)を持参してください。

〇熱中症予防の飲料水やタオルなどは各人でご用意していただく

ようお願いします。

〇体調がすぐれないときは無理をしないでください。

〇駐車場は「こども広場」をご利用ください。

注意：松かさ細工へご参加する際にご注意いただくこと

保護者の方へ

くまだふれあい広場（申込書）

松かさ細工を完成させるにあたり着色をする必要はありませんが、より個性的な作

品の完成を支援するために、任意に着色できるようペイントマーカーを用意します。

このマーカーが衣服に付くと取れなくなります。このことをあらかじめこどもにお話

しいただき、ご注意いただきますようお願いします。



曜　日 サークル名 週 学習時間 部　屋

月 健康体操 第２・第４ 13：30～14：30 ホール

カラオケ（仲よし会） 毎　　週 10：00～12：00 ホール

太　鼓（鼓謡会） 第１・第３ 14：00～16：00 和室

第２・第４ 19：45～21：15 ホール

第１・第３ 13：30～15：30 ホール

第4 13：30～15：30 ホール

布細工（手芸） 第4  9：30～11：30 ホール

ペン習字 第１・第３ 10：00～11：00 ホール

3B体操 第1・第3 14：00～15：30 ホール

折り紙 第２ 10：00～11：30 ホール

オカリナ 第２・第４ 15：00～16：30 和室

卓　球 毎　　週 19：00～21：00 ホール

土

令和7年度　久間田公民館　サークル一覧

火

水

紙バンド手芸

金



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月 ふれあいライブラリー　１０：００～１０：３０

29 火

30 水

31 木

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木 夏休み親子料理教室　０９：３０～１１：３０

8 金

9 土

10 日

11 月 山の日

12 火 ふれあいライブラリー　１０：００～１０：３０

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土 くまだふれあい広場　１３：００～１６：３０

24 日

25 月 ふれあいライブラリー　１０：００～１０：３０

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

久間田公民館　予定表

8月

7月
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